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Seniorrådets möte 

Tid Torsdag 23.4.2026 kl.10–12  

Plats Nimbus-huset, mötesrummet Tove, Lundagatan 8, Borgå 

 
Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 
 

 
Leena Sorjonen, ordförande 
Aarttila Ros-Mari 
Andersson Harry 
Knuuttila Hilkka 
Koskelainen Soili 
Numelin Carl-Johan, gick 12.05 
Rönkkö Tuula  
Maija Eklöf, sekreterare 
 
 
Ove Blomqvist 
Tapio Ruuskanen 
Börje Fagerstedt, suppleant 
 

 
 

 
 

1. Mötet öppnas  
Ordförande öppnade mötet kl. 10.00   

 
2. Mötets laglighet och beslutförhet   

Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Hilkka Knuuttila och Carl-Johan Numelin. 

 
4. Godkännande av föredragningslistan  

Ordföranden lade till ett ärende om elsparkcyklar under punkten Övriga 

ärenden, och sekreteraren lade till under samma punkt att staden ordnar 

assistens över gångbron med anledning av reparationen av 

Alexandersgatans bro. 
 
Föredragningslistan godkändes som mötets arbetsordning.  
 

  
5. Gammelbacka Välmåendecenters SOS-barnbyars Mommo- och faffasstuga / 

Minna Pirhonen 
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Det gäller ett projekt som finansieras av SOS-Barnbyar och ESR+ 
(medfinansierat av Europeiska unionen), där en av tjänsterna är 
verksamheten Mummun ja vaarin tupa (Mormors- och farfarsstugan). 

Mummun ja vaarin tupa i Borgå finns ännu nästa vecka (vecka 18) i 
Gammelbacka välfärdscenter, men verksamheten flyttar till Näse gård för 
maj–juni med start den 5 maj. Verksamheten har sommaruppehåll från 
midsommar till början av augusti. Därefter återvänder Mummun ja vaarin 
tupa till Gammelbacka, till de nya lokalerna i Alvarshörnan. 

Vad är Mummun ja vaarin tupa? 
Det är en varm och trivsam mötesplats för seniorer och barnfamiljer, där 
seniorer deltar som frivilliga. För frivilligarbete får seniorerna en två timmars 
utbildning. Verksamheten i Borgå ordnas varje tisdag kväll kl. 17.00–19.30, 
och de frivilliga kan delta 1–4 gånger per månad. 

På träffarna kan man bland annat leka med barnen, pyssla eller umgås och 
samtala med familjerna. Vid varje tillfälle tillagas en varm måltid, och alla 
som deltar i verksamheten får äta kostnadsfritt. I Borgå finns alltid två 
handledare från SOS-Barnbyar på plats, som ansvarar för verksamheten. 
Barnen deltar tillsammans med sin egen vuxen och är alltid under sina egna 
vuxnas ansvar. 

För närvarande finns det 23 Mummun ja vaarin tupa-verksamheter runt om i 
Finland, och före årets slut kommer antalet att öka till närmare 40. 
Verksamheten kommer även att inledas i Askola och Lovisa. Stugan i Askola 
öppnar den 5 maj, och i Lovisa startar verksamheten i augusti. 

Verksamheten i Borgå har pågått sedan februari 2025. Lokalen rymmer 25 
barn och vuxna, utöver de frivilliga och personalen från SOS-Barnbyar. För 
närvarande har antalet besökare i genomsnitt varit cirka 15 barn och deras 
vuxna. Deltagarna kommer från olika delar av Borgå. Verksamhetens språk 
är finska och svenska. Alla barnfamiljer är välkomna – det finns inga 
särskilda kriterier för deltagande. Verksamheten i Borgå möjliggörs av ESR+-
projektet Hyvinvoiva vanhemmuus (Välmående föräldraskap) samt Borgå 
Energi. 

Pirhonen har presenterat projektet både i Borgå och inom Östra Nylands 
välfärdsområde för olika samarbetspartner, och på så sätt har verksamheten 
Mummun ja vaarin tupa presenterats bland annat för personalen i Borgås 
skolor och för rådgivningspersonal inom välfärdsområdet. Dessutom har 
verksamheten marknadsförts bland annat på Facebook och på SOS-
Barnbyars webbplats. Senare under våren kommer även en tidningsartikel 
om verksamheten att publiceras i en lokal tidning i regionen. 
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Här är länken till SOS-Barnbyars projekt Hyvinvoiva vanhemmuus (ESR+): 
https://www.sos-lapsikyla.fi/ehkaiseva-tyo/tutkimus-ja-hankkeet/hyvinvoiva-
vanhemmuus-hanke-esr/ 

 
6. Nimbushuset/ Underhållschef Antti Kinnunen 

Kinnunen har arbetat vid Borgå stad under de senaste fyra åren. Innan dess 
arbetade han vid Lovisa stad. Inom Lokalitetjänsterna arbetar 55 personer, 
varav 45 inom underhållsverksamheten. De ansvarar för att stadens 
byggnader hålls i brukbart skick. Tyngdpunkten ligger på skolor och daghem. 
Av Finlands kommuner har Borgå satsat mest på skolor, till följd av den 
kraftiga befolkningstillväxten. 

Till Lokalitetstjänsterna hör även byggverksamheten, där det för närvarande 
arbetar 7 personer. Deras uppgift är att köpa tjänster externt och övervaka 
att verksamheten genomförs i enlighet med avtalen. Nimbus-huset byggdes 
på 1980-talet som en affärsfastighet. Tidigare fanns Kansallis-Osake-Pankki 
där i tre våningar, och resten av utrymmena användes av butiker och andra 
servicelokaler. I något skede kom aktiestocken för den andra och tredje 
våningen i stadens ägo efter att tidigare ha ägts av en samkommun. 
Eftersom medarbetare från stadens olika verksamhetsområden var utspridda 
på olika håll i staden, beslutade Borgå stad att utveckla Nimbus-huset till ett 
gemensamt verksamhetsutrymme för stadens olika funktioner. För projektet 
reserverades 5,5 miljoner euro, men den slutliga budgeten uppgick till över 7 
miljoner euro. 

Största delen av stadens anställda arbetar nu i Nimbus-huset, och huset har 
varit i denna användning i över två år. Alla medarbetare har nu fått plats på 
klart mindre än hälften av den tidigare ytan. Den här tiden har tydligt visat de 
stora fördelarna med att medarbetare från olika verksamhetsområden 
arbetar fysiskt nära varandra, och samarbetssynergierna har i huvudsak 
ökat. 

På fjärde våningen finns mötesutrymmen både vid B-trappan och vid 
Biskopsgatan, medan byggnadstekniken finns däremellan och genomgång 
inte är möjlig. Båda hissarna i huset har förnyats, och mellanväggar samt 
ventilationssystem har rivits.På tredje våningen finns stadsinfrastruktur, 
stadsplanering, markpolitik, miljöskydd och byggnadstillsyn.På andra 
våningen finns mer öppna arbetsutrymmen samt ett gemensamt 
kaféutrymme. Där finns även Lokalalitetstjänsterna, måltids- och städtjänster, 
sektorn för växande och lärande samt idrottstjänsterna. Dessutom finns 
mindre cellkontor som erbjuder mer avskildhet, liksom biblioteket och 
förvaltningens registratur. Första våningen ägs inte av staden, utan hyrs av 
Konsve Oy. Där finns Paakari-kaféet, Borgå-Info, Posintra Oy samt även 
förhandlingsutrymmen för kundmöten. 



 

 Protokoll 4/2026 4 (6) 
    
    
 23.4.2026   
 

7. Åtgärder från föregående möte 
o Borgådagen 6.6.2026 

o Sorjonen har reserverat en avgiftsfri plats och skaffar godiset.  
o Sekreteraren har lånat ett stånd och ordnat pennor och halsband 

åt Sorjonen.  
o Blomqvist och Ruuskanen ordnar ett parasoll till platsen.  
o Knuuttila ordnar bord och stolar till platsen.  
o Seniorrådets representation är på plats i tre skift:  
o kl. 8.30–11.00 Knuuttila & Sorjonen 
o kl. 11.00–13.00 Koskelainen & Aarttila 
o kl. 13.00–14.00 Knuuttila & Sorjonen 
o Numelin deltar under samtliga skift. 
o Arrangemang av tävlingen – Knuuttila 

o Ett gemensamt evenemang med handikapprådet och 

ungdomsfullmäktige år 2026. 

o Sekreteraren tar upp ärendet med handikapprådet och 

ungdomsfullmäktige och föreslår fyra dagar i september, i syfte att 

hitta en gemensam dag.  

 
8. Kommande evenemang 

o Feedback från Stadens Öppet hus den 21.4  
Medlemmen Aarttila och ordförande Sorjonen deltog. 

o Vid tillställningen deltog cirka två hundra stadsbor, och det var 
ett lyckat tillfälle. 

o Borgå dagen 6.-7.6.2026 
o Gemensamt evenemang med handikapprådet och 

ungdomsfullmäktige på hösten 2026, planeringen fortsätter. 
o Äldreveckan 5.-12.10.2026 

o Arbetsgruppens ordförande Koskelainen presenterade 
det nuvarande programmet för Äldreveckan.  

o 4.10.2026 har ett kaffetillfälle och en konsert fastställts. 
Vem som förverkligar kaffetillfället är ännu under 
övervägande.  

o Rådet konstaterade att av kostnadsskäl ordnas 
kaffeservering med tårta inklusive tal i Linnankoski 
gymnasiums matsal, och därefter flyttas konserten till 
Grands auditorium.  

o Rådet beslutade att av kostnadsskäl inte anlita en 
extern konferencier i år, utan att rådets medlemmar 
fungerar som konferencierer.  

o  Talen vid kaffetillfället hålls av ordförande Sorjonen och 
stadsdirektör Pitkäniemi.  

o Besök på servicehusen och skolsamarbetet är ännu 
under arbete, men ungdomstjänsterna planerar bingo 
och tar därefter kontakt med Koskelainen.  
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o Rådet beslutade att ta med föreläsningen ”Förberedelse 
inför åldrandet” under Äldreveckan tisdag 6.10.2026 kl. 
13.00–14.30, och föreslår som tema ”Boendeservice” 
eller ”Privata tjänster, kommunala tjänster och tredje 
sektorns tjänster”.  

 

9. Hälsningar från stadens olika nämnder  

Ledamot Knuuttila berättade att allt för närvarande kretsar kring det 

ekonomiska stabiliseringsprogrammet, vars mål är permanenta 

balanseringsåtgärder på minst 8 miljoner euro i driftsutgifterna för år 2027. 

Livskraftsnämndens nästa sammanträde hålls den 28.4. 
 

10. Hälsningar från Östra-Nylands välfärdsområdes äldreråd 
Vid det senaste mötet behandlades frågor som gäller service. När en måltid 
levereras hem till en äldre person är kostnaden 9,67 €, och måltiderna 
levereras två gånger i veckan. En inköpstransport kostar 19,28 €, och en 
tvätt omgång kostar 35 €. Med ett taxikort får man åtta enkelresor per 
månad. Transporterna sköts av taxicentralen, men resorna måste beställas 
själv och endast godkända taxibilar får användas. Servicesedel används. 

En trygghetstelefon kostar 24,57 € per månad, och en trygghetsassistent 

kostar 76,59 € per gång. För närvarande finns det 350 närståendevårdare, 

och kötid till dygnet-runt-vård är cirka två månader. I Lovisa stängs 

dygnet-runt-vården år 2027. 

Den statliga finansieringen minskar och detta drabbar de äldre. Enligt 

servicenämnden har fall och olyckor med fall ökat. Det har också 

konstaterats att användningen av handdesinfektionsmedel bland 

vårdpersonalen måste ökas. För närvarande finns det inte tillräckligt med 

personal, och ytterligare uppsägningar planeras. 

För stöd för närståendevård har man i år anvisat 1,2 miljoner euro mer än år 

2025, vilket innebär att stödet bör räcka för hela året. Stödnivåerna är 472,15 

€ i klass 1, 715,40 € i klass 2 samt 1 426,20 € förvård som kräver omfattande 

närståendevård. En närståendevårdare kan resa utomlands i en månad 

tillsammans med den vårdbehövande, och då avbryts inte övriga former av 

närståendevård. 

11. Hälsningar från arbetsgruppen för trafiksäkerhet 

Medlemmarna i trafiksäkerhetsarbetsgruppen, Blomqvist och Ruuskanen, var inte 

närvarande. 
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12. Hälsningar från arbetsgruppen för Deltagande budgetering 

Ärendet hann inte behandlas under mötet. 

 
13.  Övriga ärenden 

o Staden har bett om representanter från Seniorrådet till mötet om 

elsparkcyklar.  

o Staden stänger Alexandergatans bro under tiden 1.6–15.8.2026. För 

att äldre och personer med funktionsnedsättning ska kunna ta sig 

över ån föreslår staden assistens till gångbron under denna period 8 

timmar per dag. Seniorrådet föreslog att assistensen ordnas sju 

dagar i veckan kl. 9–17. 
 

o Potentiella besökare 
o Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 05/2026 
o Stadsfullmäktige ordförande Jorma Wiitakorpi 09/2026 

 
      

14. Nästa möte 28.5.2026 kl. 10-12 i Stadshuset, stadsstyrelsens rum. 
 
 

15. Mötet avslutas 
  Ordförande avslutade mötet kl. 12.12. 

 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

Hilkka Knuuttila  Carl-Johan Numelin 

 


